ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASELVA

CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 04/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº. 03/2026 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e
corretiva de hardware e software dos equipamentos de
informática pertencentes à Câmara Municipal de Miraselva,
Estado do Paraná, abrangendo, ainda, serviços de configuração,
gerenciamento e suporte técnico em redes de computadores;
configuração, manutenção, suporte e fornecimento de solução
de sistema de telefonia IP (VoIP), compreendendo, quando
aplicável, o fornecimento de licenças de software e de
equipamentos IP necessários ao seu funcionamento, não
abrangendo a contratação de serviços de telecomunicações, de
tráfego de voz ou de link de acesso à internet, bem como
atendimento e suporte técnico ao usuário final, com o objetivo
de assegurar o pleno funcionamento, a continuidade
operacional e a segurança da infraestrutura de tecnologia da
informação desta Casa de Leis.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRASELVA, situada na Avenida Dona Madalena, nº 31,
centro, inscrita no CNPJ sob o nº 02.402.788/0001-98, no
Município de Miraselva, Estado do Paraná.

CONTRATADA: EXABYTE TECNOLOGIA LTDA;
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no
CNPJ nº. 07.764.308/0001-52, estabelecida na Avenida Paraná,
nº 581, Sala 8, Centro, na cidade de Jaguapitã, Estado do
Paraná.

VALOR TOTAL: R$ 10.554,00 (dez mil, quinhentos e
cinquenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01 – Câmara Municipal
001 – Legislativo Municipal
01.031.0001-2001 – Manutenção do Poder Legislativo
Municipal
3.3.90.40.00.00 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA
JURÍDICA

Câmara Municipal de Miraselva, 25 de fevereiro de 2026.

Publicado por:
Yorran Aleixo Barone Esquiçati

Código Identificador:5884F03C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/02/2026. Edição 3477
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

26/02/2026, 08:28 Prefeitura Municipal de Miraselva

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/5884F03C/b8ea3c23871bb46a8c0947a051538698b8ea3c23871bb46a8c0947a051538698 1/1